

اندکی مسئولیت لطفاً



صبح نو در سر مقاله خود نوشت: کشور در یک‌سال گذشته بحران‌های متعددی را پشت سر گذاشته است، حالا یک‌سال از عمر دولت فعلی باقی مانده است، دولتی که رئیس‌جمهور بعد از سه برابر شدن ناگهانی و یکباره قیمت بنزین با افتخار از اطلاع نداشتن از این موضوع سخن می‌گوید. سخن آنجاست که این تصمیم فاجعه‌بار به یکباره جامعه را در شوکی عمیق فرو برد که حاصل آن کاهش بخش مهمی از سرمایه اجتماعی نظام بود، گویی این سرمایه اجتماعی به یکباره و از سر راه، یافت شده است و مسئولان برای نگهداری و حفظ آن هیچ دغدغه‌ای ندارند. تجربه نشان داده هر گاه این سرمایه اجتماعی افت کرده، دشمن خارجی هم جری تر شده است.

حالا شاید بتوان تا حدی بی به علت و چرایی ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی برد و اینکه چرا دشمن آن مقطع زمانی را برای دست‌زدن به چنین اقدامی انتخاب کرده بود. کوتاه سخن آنکه وضعیت فعلی اقتصادی و رها بودن بخش‌های مهمی از اقتصاد کشور مانند مسکن و ارز و فشار بی‌حد تورم بر دوش اقشار جامعه، نشانه‌هایی برای اهل یقین است که دست‌اندر کاران امر، عزم و اراده‌ای برای اصلاح وضع موجود نداشته و به قول خلاص بنی‌هندل، یک‌سال اخیر کشور را هم قرار است به دنده خلاص گذاشتن سپری کنند. ظاهر ا برای جماعتی که همه روایهای خود را از دست‌رفته می‌بینند، دیگر چیزی مهم نیست جز به سرعت برق و باد گذشتن این یک‌سال و در نهایت هم گذراندن روزهای نازنشتستی در منازل چند هزار متری! کاش یکی پیدا شود و اندکی مسئولیت از آقایان طلب کند.

بدرقه با قطعنامه در خط پایان



کجهان نوشت: در تمام سال‌هایی که آقای روحانی رئیس‌جمهور کشور بودند، «لغو قطعنامه‌های ضدایرانی» و «جلوگیری از تصویب قطعنامه جدید» یکی از مهم‌ترین توجیهاتی بود که برای ادامه سیاست به‌اصطلاح «تنش‌زدا» به کار می‌بردند. اینکه نزدیک به هفت سال روی «جلوگیری از صدور قطعنامه» تمرکز کنی و در سال آخر ریاست‌جمهوری‌ات،با یک قطعنامه بدرقه‌ات کنند، حقیقتاً غم‌انگیز و صدا البته عبرت‌آموز است. طی هفت سال گذشته، در دو نقطه با دو فرمول با دشمن مواجه شده‌ایم.

یکی مدل برجام با اهداف اقتصادی و دیگری مدلی شبیه به... آنچه ۳۰خرداد ماه سال گذشته، با پهیاد فوق‌مدرن آمریکا کردیم با هدف تسلط بر شرایط منطقه برای تأمین امنیت کشور. در کدام‌یک موفق بودهایم؟ امروز اوضاع اقتصادی ما بهتر است یا وضعیت منطقه‌ای و امنیت ما؟ پاسخ خیلی روشن است.

در شرایط امروز کشور و در اوج فشارها و لفاظی‌های دشمن تکرار فرمول برجام جز ارسال پیام ضعف و اینکه «فشارها مؤثر واقع شده، به آن ادامه دهید» پیام دیگری برای دشمن ارسال نمی‌کند. آنچه در ماجرای ونزوئلا و کشتی‌های ایرانی اتفاق افتاد، سه واحد درس دیپلماسی با طعم اقتصاد بود که هم آمریکا را تحقیر کرد، هم کشورهای دیگری مثل مکزیک را وارد میدان کرد و هم اقتدار جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشید و هم برای کشور آورده اقتصادی داشت.

زندہ باد تحریم، از شعار تا مسؤلیت

روزنامه ابتکار از آن دست روزنامه‌های جریان تجدیدنظر طلب است که کم‌الکان رویکرد مقاومت در عرصه سیاست خارجه را تخریب و با مدیدن بر روح‌نمایدی نسبت به آینده کشور همچنان سازش و کرنش در برابر گستاخی و زیاده خواهی غرب را تئوریزه می‌کند: فرض را بر این بگیریم که تحریم را به زعم برخی یک نعمت بدانیم، آ یا کشور در دنیا پیدا شده است که بتواند تمام ما یحتاج خود را در داخل تأمین کند.

این در حالی است که ساده‌ترین اثر تحریم در اقتصاد این است که حتی پول صادرات برسر را از عراق یعنی همسایه مرزی خود هم نمی‌توانیم وصول کنیم. تردیدی نیست که تحریم اثرات اقتصادی‌اش وای وای مدیریت این دولت و آن دولت است هر چند بی تدبیری‌ها در عدم اصلاح ساختارهای اقتصادی طی چند دهه گذشته و البته انفعال دولت فعلی در این خصوص مزید علت شده است اما شاید بهتر باشد مسئله تحریم‌ها و اثرات اقتصادی آن را به موضوع مدیریت یک قوه و یک گروه تصمیم‌گیر تقلیل ندیم. آنچه پیداست در این شرایط نمی‌توان هم شعار توسعه اقتصادی داد و هم از گسترش تحریم‌ها استقبال کرد. قواید اقتصادی بی‌شک بالاتر از چند راهکار و توصیه و شعار ایستاداند.

بنابر این شاید بهتر باشد افرادی که در داخل موافق گسترش سطح تنش در فضای بین‌المللی هستند، از تبعات آن هم رونمایی و با صداقت گفت‌مان اصلی راهکارهای خود را برای مردم تشریح کنند. بی‌تردید هیچ کس نمی‌خواهد مذاکره یا توافقاتی در شرایط ذلت‌ صورت بگیرد اما تردیدی نیست که برای بهبود روابط خارجی باید از همه ابزارهای موجود استفاده کرد.

مگر اینکه بخواهیم مدلی مانند کره شمالی را برگزینیم که در آن صورت قطعاً در نظام مردم سالار ایران باید از مردم بخواهیم تا این مدل را برای ادامه مسیر انتخاب کنند.

نقشه‌ای که باید نقش بر آب شود

روزنامه آرمان ملی نوشت: ایران تاکنون نهایت همکاری را با آژانس کرده و باید باز هم این همکاری را ادامه دهیم، البته آنجا که آژانس امتیاز ملی و استقلال ایران را به خطر نیندازد. اصولاً ادامه همکاری بین ایران و آژانس خیلی مهم است، چون آمریکا و رژیم‌صهیونیستی دنبال قطع همکاری ایران و آژانس هستند تا بهانه‌ای برای اقدامات بعدی علیه ایران داشته باشند.

برخی مسائل ایران را در انتخابات آمریکا تعیین کننده می‌دانند، در حالی‌که مسائل داخلی مولفه تاثیر گذار در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستند. هر چند سیاست خارجی هم مؤثر است، ولی موقعی که تبدیل به نقطه عطف شود. اینکه پرونده ایران در شرایط فعلی به شورای امنیت برود، نقض‌های است که صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها آن را دنبال می‌کنند و زمینه‌سازی می‌کنند و روی قطع همکاری با آژانس تمرکز کرده‌اند، بنابر این لازم است تلاش کنیم تا مواضع همکاری ایران با آژانس تلاوم یابد و ابتکار عمل به دست دشمنان نیفتد. ثانیا باید به گونه‌ای رفتار کنیم که امریکایی‌ها نتوانند قطعنامه تحریم تسلیحاتی را مجدداً برقرار کرده یا مکانیسم ماشه را به کار گیرند. لازمه مدیریت شرایط این است که در داخل کشور یک سیاست در پیش گرفته، متحد و یکپارچه باشیم تا هم بتوانیم منافع حاکمتری کشورمان را تأمین کنیم و هم زمینه‌ای فراهم شود تا بتوانیم با تحریم‌ها، مقابله‌ای مؤثر تر داشته باشیم.

در این صورت اینکه نتایج انتخابات امریکا چه خواهد بود، برای ما اهمیت نخواهد داشت. به عبارت دیگر باید خودمان را در وضعیتی قرار دهیم تا هر کس که در انتخابات امریکا پیروز شد، نتواند شرایط ایران را به هم بریزد.

دوشنبه ۲ تیر ۱۳۹۹ | ۳۰ شوال ۱۴۴۱ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

قالیباف: ایران معطل صحنه آرای صهیونیستی ۳ کشور اروپایی نمی‌ماند ملت ایران با اراده سیاسی جدید خود بر تفکر سازش مهر بطلان زد



درخواست مجلس از دولت برای توقف اجرای پروتکل الحاقی

۴۰تن از نمایندگان مجلس در واکنش به قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران بیانیه‌ای صادر کردند. بخش‌های مهم بیانیه به شرح زیر است:

■ **جمهوری اسلامی ایران** به عنوان کشوری که در تاریخ نیم قرن عمر معاهده NPT بالاترین سطح از همکاری و بیشترین شفافیت را با آژانس داشته است، قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را زیاده‌خواهی آشکار می‌داند.

■ **جمهوری اسلامی پروتکل الحاقی** را به صورت داوطلبانه و نه بر اساس وظایف بادمانی خود اجرا کرده است. بر اساس امر رسمی گزارش‌های مدیر کل آژانس تنها در پنج سال گذشته سختگیرانه‌ترین بازرسی‌ها در تاریخ آژانس شامل سالانه امکان بیش از ۳۰۰ دسترسی تکمیلی و سرزده بر اساس پروتکل الحاقی در ایران انجام شده است. بر اساس گزارش سالانه بازرسی‌های آژانس در طول زمانی ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ یک بازرسی‌ها از ایران از

رئیس مجلس روز گذشته از ممنوعیت مذاکره

با امریکا گفت: این البته حرف جدیدی نبود و قبل از این قطعنامه جدید اخیر هم موضوع مذاکره با امریکا عملاً منتفی شده بود اما **قایلیباف** اعتراضات اصلی را متوجه اروپایی‌ها کرد: **اروپایی‌هایی که مثل امریکا از برجام خارج نشدند**، اما عملاً در برجام هم نماندند و حضورشان سودی برای ایران نینخشید، حالا هم که همپای امریکا علیه ایران قطعنامه صادر می‌کنند، محمداقباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نقط پیش از دست‌ور خود در جلسه علنی روز یک‌شنبه مجلس اظهار داشت: ظرف روزهای گذشته کشورهای غربی به ویژه امریکا و برخی از کشورهای اروپایی یکبار دیگر ماهیت غیرقابل اعتماد و خصمانه خود را به ملت ایران نشان دادند و برای چند دهمین بار به ما ثابت کردند برای حفظ حقوق و عزت ملت ایران و تضمین پیشرفت راهی جز ایستادگی و مقاومت هوشمندانه و خردمندی انقلابی وجود ندارد.

■ **شرایط اجازه تخطی آژانس از قانون را نمی‌دهد** قالیباف در واکنش به صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: به هیچ وجه و تحت هیچ شرایطی اجازه

تخطی به آژانس از چارچوب‌های قانونی داده نخواهد شد. ما معتقدیم هر نوع مذاکره باید از موضع قدرت باشد و همچنین مذاکره با امریکا مطلقاً ممنوع است، از سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه نیز می‌خواهیم اقدام لازم را در این راستا انجام دهند و گزارش خود را به مجلس ارائه دهند. وی افزود: رفتار دشمن در این ایام گزینۀ مقاومت هوشمندانه و فعال را به یک گزینۀ راهبردی برای ملت ایران تبدیل کرده که پشت سر آن اجماع کامل ملی و سیاسی وجود دارد و اراده ملت ایران ضامن و پشتیبان آن است. این امری است که از همه کشورهای غربی و کسانی که را اتاق‌های درستی نمی‌نشینند و علیه ملت‌ها اشت توطئه می‌کنند، می‌خواهم به آن توجه ویژه داشته باشند. ملت ایران از کشورهای اروپایی یکبار دیگر ماهیت غیرقابل اعتماد و خصمانه خود را به ملت ایران نشان دادند و برای چند دهمین بار به ما ثابت کردند برای حفظ حقوق و عزت ملت ایران و تضمین پیشرفت راهی جز ایستادگی و مقاومت هوشمندانه و خردمندی انقلابی وجود ندارد.

■ **کارسازی خیانت آلود کشورهای اروپایی علیه ایران** رئیس قوه مقننه در ادامه تحولات هفته‌های اخیر و قطعنامه‌ای که با صحنه‌گردانی امریکا و رژیم صهیونیستی و با کارسازی خیانت‌آلود کشورهای اروپایی علیه ایران در شورای حکام آژانس صادر شد، یادآوری کرد و گفت: همه دیدند با وجود همه طرح‌هایی که شده بود، هیچ اجماع جهانی علیه

حاجی ابوالقاسم:

قطعنامه شورای حکام ثابت کرد راه مقابله با زورگویی «مذاکره» نیست

پیروزی در برابر زیاده‌خواهی‌های قدرت‌های بزرگ و استکباری تنها مقاومت است زیرا امروز می‌بینیم که نتیجه حدود هفت سال مذاکره، پیشروی و گستاخی دشمن بوده است. حاجی‌ابوالقاسم تأکید کرد: ما در جریان توافق هسته‌ای، تعهدات حاجی‌ابوالقاسم تأکید کرد: ما در جریان توافق هسته‌ای، تعهدات برجای خود را به صورت یکجانبه و کامل انجام دادیم در حالی که کشورهای غربی عضو ۵+۱ از انجام تعهدات خود سر باز زدند و با بهانه‌گیری‌های متعدد از زیر بار تعهداتشان شانه خالی کردند.

توانمندی خودمان را افزایش دهیم و تسلیم دشمن نشویم.

حاجی‌ابوالقاسم افزود: دیدگاه مذاکره نیز به زیاده‌خواهی‌های دشمن اذعان دارد اما معتقد است برای مقابله با زیاده‌خواهی باید از مسیر گفت‌وگو و مذاکره وارد شد. وی تأکید کرد: تجربه تاریخی ملت ایران و تعلیم قرآنی وروایی به ما می‌آموزد که راه مقابله با زور گویان مذاکره نیست بلکه مقابله است. عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: من به مذاکره و گفت‌وگو به هیچ عنوان خوشبین نیستم و اعتقاد دارم راه

توانمندی خودمان را افزایش دهیم و تسلیم دشمن نشویم.



رئیس قوه قضائیه:

مردم باید اجرای عدالت را احساس کنند

منظور از اجرای عدالت این است که قانونگذاران در حوزه قانونگذاری قانون عادلانه تصویب کنند، مجریان در حوزه اجرا عادلانه اجرا کنند و قضات در حوزه قضاوت عادلانه داوری کنند و مردم احساس عدالت کنند.

به گزارش فارس، آیت‌الله ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه صبح دیروز در مراسم تجدید میثاق مسئولان عالی قضایی با آرمان‌های والای حضرت امام خمینی (ره) که به مناسبت هفته قوه قضائیه صورت گرفت، اظهار کرد: در این ۴۰سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، دستگاه قضایی مبتنی بر فقه و حقوق اسلامی، تلاش‌های قابل توجهی را انجام داده است، لیکن با آنچه باید، در اجرای عدالت فاصله دارد و باید تلاش کنیم که این فاصله کم و کمتر شود.

وی با تأکید بر اینکه اجرای عدالت از مهم‌ترین مسائل گام دوم انقلاب است، افزود: باید تلاش کنیم دستگاه قضایی در تراز دستگاه قضایی امیرالمؤمنین (ع) و مورد انتظار امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری باشد زیرا اجرای عدالت از مهم‌ترین اقداماتی است که در گام دوم و برای نظام اسلامی باید صورت گیرد.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اجرای عدالت به معنای «اجرای قانون» است، افزود: از مهم‌ترین آموزه‌های حضرت امام(ره) به همه ما، اجرای عدالت است و در چهاردهم خرداد امسال نیز مقام معظم رهبری فرمودند که امامراحل شخصیتی تحول‌گرا و تحول‌گرا است و یکی از ابعاد مهم تحولی امام خمینی (ره)، تحول در اجرای عدالت است.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه قضایی تصریح کرد: منظور از اجرای عدالت این است که قانونگذاران در حوزه قانونگذاری، قانون عادلانه تصویب کنند، مجریان در حوزه عادلانه اجرا کنند و قضات در حوزه قضاوت، عادلانه داوری کنند و مردم احساس عدالت کنند. وی اضافه کرد: باید مردم احساس کنند اگر در گوشه‌ای از کشور به آنها ظلمی شد و به دستگاه قضایی مراجعه کردند، به پدروی مهربان رجوع کرده‌اند که حتماً حق آنها را باز خواهد ستاند، این نکته‌ای است که بر کار و تلاش جدی نیاز دارد.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه قانون‌گریزی و نظارت‌گریزی ضدارزش و قانون‌گرایی و نظارت‌پذیری ارزش است، گفت: تمام مدیران باید ر اجرای قانون تلاش کنند و هیچ کس به خود اجازه ندهد که قانون‌گریزی کند و همگان نظارت، خصوصاً نظارت مردم را به عنوان یک اصل بپذیرند. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه هم رهبر معظم انقلاب به جلب رضایت و اعتماد مردم تأکید دارند، بیان کرد: هر دستگاهی امر و اراقمی دارد و به هر دستگاهی امر کنیم می‌گوید طبق این آمار کار کرده‌ام و سؤالی که همیشه رهبر معظم انقلاب به درستی از همه ما مسئولان دارند، در رابطه با میزان افزایش و اعتماد مردم است که باید در خروجی کار ملموس باشد.

وی با تأکید بر حفظ کرامت همه مردم و حتی کرامت‌مهم گفت: در دوره تحول در نظر داریم با نگاه به کرامت مردم، هم کرامت قاضی، هم کرامت ارباب رجوع، هم کرامت کارمندان و هم کرامت‌مهم، کرامت همه در دستگاه قضایی رعایت شود. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه اساس قانون اساسی و آموزه‌های دینی توجه به حقوق بشر است، تصریح کرد: امروز در دنیا حقوق انسان‌ها را ضایع می‌کنند و فریاد و خروش مردم امریکا و اروپا که علیه بی‌عدالتی در دنیا بلند شده است، ساکت نمی‌شود و این خشم، جرقه‌هایی را ایجاد خواهد کرد تا دامن نظام سلطه را بگیرد و آنها را به زیر کشاند و روزی که این موضوع را به حقوق بشر است، تصریح کرد: امروز در کرد: با توجه به رفتارهای ظالمانه پلیس، شهرداران و حکومت ترامپ و نظام سلطه، این حرکت ممکن است در بعضی مناطق مقداری فروکش کند، اما این خشم هرگز از بین نخواهد رفت چراکه این خشم علیه بی‌عدالتی و علیه کسانی است که داعیه‌داران حقوق انسان و بزرگ‌ترین ضایع‌کنندگان حقوق انسان هستند.

نماینده تهران در مجلس:

انفعال دولت، اروپایی‌ها را جری کرد

بعد از آنکه اروپایی‌ها به این نتیجه رسیدند که دولت ما اقدامی جدی در مقابل آنان انجام نمی‌دهد، جری شدند و قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کردند.
حاجی‌ابراهیم، مسئولان سیاسی موسسین نماینده مردم تهران در مجلس در واکنش به تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، گفت: مطابق مفاد برجام، تحریم‌های تسلیحاتی ایران در ماه‌های آینده به پایان می‌رسد و اروپایی‌ها با تصویب این قطعنامه به دنبال آن هستند که این موضوع را به نوعی به توقیف بیندازند. وی تصریح کرد: وجه دوم تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، انفعال دستگاه سیاست خارجی ما در برابر نقض گسترده برجام توسط آمریکا و اروپایی‌هاست. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: بعد از اینکه امریکا به صورت یک جانبه از برجام خارج شد و تمام تحریم‌های گذشته را علیه ایران اعمال و بعضاً تشدید کرد، علی‌القاعده جمهوری اسلامی ایران باید واکنشی جدی نسبت به این موضوع نشان می‌داد و لازم بود که دولت در واکنش به این اقدام، تصمیمات محکم‌تری می‌گرفت اما امام‌جاری در این راستا برداشته نشد. موسوی با بیان اینکه دولت تلاش کرد که بین اروپایی‌ها و امریکا تفکیک قائل شود، تصریح کرد: حقیقت این است که اروپایی‌ها همیشه به ویژه در مسائل راهبردی دنباله‌رو امریکا هستند و نمی‌توان بین آنها تفکیکی قائل شد. وی یادآور شد: از همان ابتدا کلاماً مشخص بود که اروپایی‌ها به دنبال خرید زمان و فرصت‌سوزی هستند، به گونه‌ای که مدتی مسئله «پنستکس» را مطرح کردند و بعد هم ادعا کردند که یک کانال مالی جداگانه‌ای را بین ایران و اروپا ایجاد می‌کنند اما مشاهده کردیم که این اتفاق محقق نشد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: بعد از اینکه اروپایی‌ها به این نتیجه رسیدند که دولت ما اقدامی جدی در مقابل آنان انجام نمی‌دهد، جری شدند و در شرایط فعلی به دنبال آن هستند که حتی در بهر مهند شدن ایران از مزیت قانونی خود، یعنی پایان تحریم‌های تسلیحاتی هم خلل ایجاد کنند. وی افزود: در اقدامات متقابل ایران، گفت: دولت، دستگاه دیپلماسی و سازمان انرژی اتمی باید مسائل فنی و حقوقی این موضوع را بگیرد و کرده و از حقوق ایران به طور کامل دفاع کنند اما این اقدام اروپایی‌ها صرفاً یک بحث فنی و حقوقی نیست بلکه یک اقدام کاملاً سیاسی است. وی با اشاره به اینکه در این مدت همواره آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پایبندی ایران به برجام را مورد تأیید قرار داده است، اظهار داشت: اقدام شورای حکام در تصویب قطعنامه علیه ایران مورد اجماع همه کشورها نبود و حتی چین و روسیه هم به آن رأی مخالف دادند. این اقدام کاملاً سیاسی است و بر این اساس باید در دولت ایران برای برخورد با این اقدامات اراده سیاسی وجود داشته باشد و اقدام قاطعی در برابر این کار انجام شود.

طرح سوت‌زنی در مجلس یازدهم کلید خورد

طرح سوت‌زنی با همان تشویق افشاکندگان فساد در مجلس یازدهم کلید خورد و تاکنون به امضای بیش از ۵۰ نماینده ملت رسید است.

به گزارش فارس، طرح تشویق افشاکندگان فساد (طرح سوت‌زنی) در مجلس یازدهم کلید خورد. این طرح تاکنون به امضای بیش از ۱۵۰ نفر از نمایندگان رسیده و امضاهای آن همچنان رو به افزایش است. پس از تقدیم این طرح به هیئت رئیسه، این طرح برای بررسی به کمیسیون تخصصی راجع و بعد در صحن علنی مجلس مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. این طرح در مجلس قبل هم مطرح شد اما به دلایلی که دقیقاً مشخص نشد، مسکوت ماند.